
 

Decreto Dirigenziale n. 130 del 28/03/2013

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 1 Sperimentazione, informazione, ricerca e consulenza in agricoltura

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.M. 11/11/2011 E D.R.D. N. 39 DEL 08/02/2012, AGGIORNAMENTO DELL'ELENCO DEI

TECNICI ED ESPERTI DEGUSTATORI DEI VINI A DENOMINAZIONE DI ORIGINE DELLA

CAMPANIA - CON ALLEGATO -. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  8 Aprile 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 
- il Decreto Ministeriale del 11/11/2011 pubblicato sulla G.U. del 20/12/2011, di seguito nominato D.M.,  

ha stabilito nuove norme concernenti le commissioni di degustazione dei vini a Denominazione 
d’Origine; 

 
- il D.M. ha demandato alle Regioni la tenuta degli elenchi dei Tecnici degustatori e degli Esperti 

degustatori dei vini a Denominazione d’Origine della Campania;  
 
-  l’art 5 del D.M. stabilisce i criteri di nomina delle commissioni di degustazione vini a Denominazione 

d’Origine; 
 
- con DRD n. 39 del 08/02/2012 è stato istituito l'Elenco dei Tecnici ed Esperti degustatori dei vini a 

Denominazione d'Origine della Campania in attuazione del D.M. 11/11/2011; 
 
CONSIDERATO che sono pervenute all'Assessorato all'Agricoltura - Settore SiRCA- nuove domande di  
iscrizione, corredate di idonea documentazione, all'Elenco dei Tecnici ed Esperti degustatori dei vini a 
Denominazione d'Origine della Campania e di abilitazione di degustatori, già iscritti al citato elenco, alla 
degustazione di altri vini a Denominazione di Origine; 
 
CONSIDERATO che da un attento esame della documentazione inviata dalle CCIAA si è evidenziato un 
errore nella data di nascita dell’Esperto Degustatore Pulzone Lorenzo; 
 
CONSIDERATO che il presente decreto è un atto dell’Amministrazione Regionale di cui è disposta la 
pubblicità in base all’ordinamento vigente; 
 
RITENUTO pertanto di: 

• di aggiornare l'Elenco dei Tecnici ed Esperti degustatori dei vini a Denominazione d'Origine della 
Campania come riportato nell'allegato A, che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

 
VISTO il DRD n. 70/ 2010 del Coordinatore dell'Area 11(delega di funzioni ai dirigenti dei Settori) 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 01  
 

DECRETA 
 

Per i motivi esposti in narrativa, che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo, di : 
 
- di aggiornare l'Elenco dei Tecnici ed Esperti degustatori dei vini a Denominazione d'Origine della 
Campania come riportato nell'allegato A, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
- di correggere la data di nascita dell’Esperto Degustatore Pulzone Lorenzo; 
 
- di inviare, telematicamente, il presente decreto al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e 
Bollettino per la pubblicazione sul BURC ai sensi dell’art.2 (punto i) del regolamento Regionale 
approvato con DGR n. 1516/03 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  8 Aprile 2013



 

 

 
 

Il presente decreto viene trasmesso all’Assessore all’Agricoltura, all’IsMeCert e al Servizio 04 “ 
registrazione Atti Monocratici – archiviazione Decreti Dirigenziali “ dell’Area “ AAGG della Giunta 
Regionale “. 

 
-Passari- 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  8 Aprile 2013


	BURC n. 19 del  8 Aprile 2013

